[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «   03  »   03   2021                                                                                         №  64  -п.

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Обеспечение общественного

порядка и противодействия преступности

на территории городского округа(2020-2022годы)»,
утвержденную постановлением администрации
города  Сорска от 30.09.2019 № 379-п;
от 09.09.2020 №278)

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории городского округа», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 379-п  (далее Программа) следующие изменения:
           1.1. В паспорте Программы, в позиции  «Объем бюджетных ассигнований» внести изменения: «Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования г.Сорска составляет 716,0 тыс.руб., из них:
2020г. – 211,00 тыс. руб.,

2021г. – 220,00 тыс. руб.,

2022г. – 285,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории г.Сорска среди населения (2020-2022 годы)» 230,0 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020г. – 85,0 тыс. руб.,

2021г. – 60,0 тыс. руб.,

2022г. – 85,0 тыс. руб.».
1.2. В разделе 4 в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» внести изменения:
	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2020

год
	2021 год
	2022
год

	Задача 1. Повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания граждан, профилактика экстремизма, воспитание терпимости и толерантного отношения к окружающим

	1.1
	Выпуск и распространение  информационных материалов, направленных на повышение уровня правового, культурного нравственного, спортивного и военно – патриотического воспитания граждан, пропаганды терпимости и толерантного отношения к окружающим
	11,0 МБ
	6,0 МБ
	15,0 МБ
	- УКМСиТ.

	1.2
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди населения
	15,0 МБ
	6,0 МБ
	15,0 МБ
	администрация

г. Сорска;

- УКМСиТ.

	Итого по разделу:
	26,0
	12,0
	30,0

	Задача 3. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений. Повышение уровня профилактики правонарушений

	3.1
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, за здоровый образ жизни путем проведения соответствующей разъяснительной работы через средства массовой информации (статьи, публикации, памятки, листовки, буклеты).
	16,0
	10,0
	12,0
	администрация

г. Сорска;

- УКМСиТ.

	Итого по задачи 3:
	16,0
	10,0
	12,0

	Задача 4. Воссоздание системы социальной профилактики, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией; преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних; незаконной миграцией; ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	4.1
	Подготовка спортивных объектов (устройство временных конструкций, сооружений), организация и проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий  (спартакиад, фестивалей, дней здоровья)
	20,0
	18,0
	20,0
	- УКМСиТ

	4.2
	Организация спортивно-массовой работы с молодёжью
	23,0
	20,0
	23,0
	- УКМСиТ

	Итого по задачи 4:
	43,0
	38,0
	43,0

	ИТОГО:
	211,0
	220,0
	285,0

1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» первый абзац  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы муниципального образования город Сорск «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Сорск (2020-2022 годы)» осуществляется  за счет бюджетных ассигнований городского бюджета и составляет 716,0 тыс. руб., в том числе:

В 2020г. -  211,0 тыс. руб.

В 2021г. – 220,0 тыс. руб.

В 2022г. – 285,0 тыс. руб.».
2. Внести в подпрограмму «Профилактика правонарушений на территории г. Сорска среди населения (2020-2022 годы)», (далее Подпрограмма) следующие изменения:
2.1. В паспорте подпрограммы в  позиции «Объем бюджетных ассигнований» первый абзац  изложить в новой редакции:

«Профилактика правонарушений на территории г. Сорска среди населения (2020-2022 годы)» - 230,0 тыс. руб.
В том числе по годам:

2020г. – 85,0 тыс. руб.,

2021г. – 60,0 тыс. руб.,

2022г. – 85,0 тыс. руб.».
2.2. В Подпрограмме раздел 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» внести изменения и изложить в новой редакции:
	п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2020

год
	2021 год
	2022
год

	Задача 1. Повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания граждан, профилактика экстремизма, воспитание терпимости и толерантного отношения к окружающим

	1.1
	Выпуск и распространение  информационных материалов, направленных на повышение уровня правового, культурного нравственного, спортивного и военно – патриотического воспитания граждан, пропаганды терпимости и толерантного отношения к окружающим
	11,0 МБ
	6,0 МБ
	15,0 МБ
	- УКМСиТ.

	1.2
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди населения
	15,0 МБ
	6,0 МБ
	15,0 МБ
	администрация

г. Сорска;

- УКМСиТ.

	Итого по разделу:
	26,0
	12,0
	30,0

	Задача 3. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений. Повышение уровня профилактики правонарушений

	3.1
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, за здоровый образ жизни путем проведения соответствующей разъяснительной работы через средства массовой информации (статьи, публикации, памятки, листовки, буклеты).
	16,0
	10,0
	12,0
	администрация

г. Сорска;

- УКМСиТ.

	Итого по задачи 3:
	16,0
	10,0
	12,0

	Задача 4. Воссоздание системы социальной профилактики, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией; преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних; незаконной миграцией; ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	4.1
	Подготовка спортивных объектов (устройство временных конструкций, сооружений), организация и проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий  (спартакиад, фестивалей, дней здоровья)
	20,0
	18,0
	20,0
	- УКМСиТ

	4.2
	Организация спортивно-массовой работы с молодёжью
	23,0
	20,0
	23,0
	- УКМСиТ

	Итого по задачи 4:
	43,0
	38,0
	43,0

	ИТОГО:
	85,0
	60,0
	85,0

2.3. В первом абзаце раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» Подпрограммы, внести изменения и изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы муниципального образования город Сорск «Профилактика правонарушений на территории г. Сорска среди населения (2020-2022 годы)» осуществляется  за счет бюджетных ассигнований городского бюджета и составляет 230,0 тыс. руб., в том числе:

В 2020г. -85,0 тыс. руб.

В 2021г.- 60,0 тыс. руб.

В 2022г. -85,0 тыс. руб.».

  3. Опубликовать настоящее постановление в  Информационной бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

            4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам Нестерову М.А.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов
СОГЛАСОВАНО:

Ио Заместителя главы города

по социальным вопросам                                                                          И.Ф. Сафонова
Заместитель главы города
по финансовым и экономическим вопросам                                        М.Н.Бондаренко
Управляющий делами

администрации города                                                                            А.В. Журавлева

Руководитель УКМСиТ

администрации города Сорска                                                                 О.В. Канаева
Руководитель отдела правового

регулирования                                                                                          Н.Н. Спирина

РАЗОСЛАТЬ в дело  – 1 экз., М.А. Нестеровой – 1 экз., УКМСиТ– 1 экз.
Исп.Гоголева О.А.
8(39033) 24-060

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА